
06 de Agosto de 2009 – CIRCULAR Nº 647 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

1 

 

 

Nº 31.710 
Jueves 6 de agosto de 2009 

Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario 
PRODUCCION DE GRANOS Y OLEAGINOSAS 
Resolución 6526/2009 
Autorízase el pago de compensaciones. 
 
Bs. As., 3/8/2009 
VISTO:  
El Expediente Nº S01:0269369/2009 del Registro 
del MINISTERIO DE PRODUCCION, y 
CONSIDERANDO: 
Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero 
de 2007 del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION, se creó un mecanismo destinado 
a otorgar compensaciones al consumo interno a 
través de los industriales y operadores que 
vendan en el mercado interno productos 
derivados del trigo, maíz, girasol y soja. 
Que por Resolución Nº 378 de fecha 17 de enero 
de 2007, modificada por las Resoluciones Nros. 
674 de fecha 24 de enero de 2007, 11 de fecha 9 
de marzo de 2007, 339 de fecha 10 de abril de 
2007 y 3043 de fecha 21 de agosto de 2008, 
todas de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO, se estableció el 
procedimiento para la determinación de la 
compensación para la industrialización de trigo 
destinado al mercado interno implementado por 
la citada Resolución Nº 9/07. 
Que la referida Resolución Nº 378/07 y sus 
modificatorias, fijaron los parámetros para la 
determinación y pago de las correspondientes 
compensaciones. 
Que resultan beneficiarios los molinos harineros, 
usuarios de molienda de trigo y productores de 
trigo. 
Que en tal marco se presentaron las solicitudes 
por los productores de trigo, cuyos Nombres o 
Razón Social, Expediente, Clave Unica de 
Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave 
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el 
Anexo que forma parte de la presente resolución. 
Que las solicitudes presentadas que se detallan 
en el mencionado Anexo, fueron liquidadas de 
conformidad con lo establecido en la citada 
Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias. 
Que el Area de Compensaciones de la citada 
Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, 
conforme surge de los informes técnicos obrantes 
a fojas 1/5. 
Que asimismo, la Coordinación del Area de 
Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino 
favorablemente a fojas 100. 

Que en el presente caso no resulta ser de 
aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del ex MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
productores de trigo. 
Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO no ha presentado objeciones a la 
continuación del trámite. 
Que por ello resulta procedente aprobar las 
solicitudes correspondientes a las presentaciones 
que se detallan a fojas 101/102, que no han 
merecido observaciones. 
Que, en consecuencia, corresponde proceder a 
autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los 
informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el Anexo que forma 
parte integrante de la presente medida. 
Que el suscripto es competente para dictar el 
presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de 
fecha 31 de agosto de 2005 y por la Resolución 
Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del ex 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION. 
Por ello, 
EL PRESIDENTE DE LA OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO  
RESUELVE: 
Art. 1 - Apruébanse las compensaciones 
solicitadas por los productores de trigo que se 
detallan en el Anexo que forma parte integrante 
de la presente resolución, las que ascienden a la 
suma total de PESOS CUATROCIENTOS SETENTA 
Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SIETE CON 
CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 477.407,55), 
por los motivos expuestos en los considerandos 
precedentes. 
Art. 2 - Autorízase el pago de las 
compensaciones consignadas individualmente a 
los beneficiarios mencionados en el Anexo que 
forma parte integrante de la presente medida, el 
que asciende a la suma total de PESOS 
CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
CUATROCIENTOS SIETE CON CINCUENTA Y 
CINCO CENTAVOS ($ 477.407,55). 
Art. 3 - Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese. - Emilio Eyras. 

 

ANEXO 

Nº Expediente  Razón Social 
Molino Causante  

Productor de Trigo     

   CUIT  Razón Social  CBU  Monto 

1  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 

33-
57051747-
9  

ACOSTA 
CEREALES SRL  

020036560100000012847-
9  

514,25 



06 de Agosto de 2009 – CIRCULAR Nº 647 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

2 

FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

2  NOTA-
JAUKE:433157412/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

33-
57051747-
9  

ACOSTA 
CEREALES SRL  

020036560100000012847-
9  

6.122,55 

3  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
66909422-
8  

AGROCEREALES 
LA MILONGUITA  
S.A.  

011010232001020005064-
2  

16.728,00 

4  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
69636835-
6  

AGRONAT SA  011026062002600019753-
7  

76,93 

5  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
70812391-
5  

AGROPECUARIA 
EL CRESTON 
S.R.L. EL 
CRESTON  

285010753009400793426-
1  

9.003,52 

   

Nº Expediente  Razón Social 
Molino Causante  

Productor de Trigo     

   CUIT Razón Social  CBU  Monto 

6  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
70005341-
1  

AGUSTIN VIDIZZONI 
S A  

007017362000000224590-
6  

19.947,53 

7  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
63658426-
2  

ARECO SEMILLAS 
SOC ANON  

017008242000003013531-
2  

1.755,25 

8  NOTA-
JAUKE:433157412/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
63658426-
2  

ARECO SEMILLAS 
SOC ANON  

017008242000003013531-
2  

25,23 

9  NOTA-
JAUKE:433157412/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
70909771-
3  

ARGENTINA 
CEREALES S.A.  

011021702002170016136-
1  

7.208,01 

10  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
13552847-
2  

ARLT FERNANDO 
EMILIO  

011021943002190760397-
9  

1.859,67 

11  NOTA-
JAUKE:433157412/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 

30-
70813492-
5  

ARRAIZ SA  017045432000000002850-
5  

12.446,41 



06 de Agosto de 2009 – CIRCULAR Nº 647 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

3 

FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

12  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
51204253-
4  

BA#UELOS Y CIA S 
A A C I F  

072010862000000009342-
2  

5.456,59 

13  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
51204000-
0  

BAIGORRI 
SOCIEDAD EN 
COMANDITA POR 
ACCIONES  

014041080168000036612-
9  

4.434,71 

14  NOTA-
JAUKE:433157412/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
18177535-
2  

BAUDINO 
GUILLERMO MIGUEL  

011026992002690003052-
5  

2.116,43 

15  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
70748615-
1  

BOCCO OVIDIO 
JOSE Y BOCCO 
ADRIAN ALBERTO  

020034100100000015655-
1  

2.006,00 

16  NOTA-
JAUKE:433157412/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
05254178-
7  

BOITARD ORLANDO  011023782000032462924-
6  

8.956,89 

17  NOTA-
JAUKE:433157412/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

27-
18184663-
7  

BONARDO SILVIA 
SUSANA  

020036561100000048626-
2  

2.137,02 

18  NOTA-
JAUKE:433157412/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
14991866-
4  

BONGIOVANNI 
GERARDO RAUL  

020032361100000075729-
4  

1.448,40 

19  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
08162546-
9  

CAÑIZARES 
ALBERTO  

011044592004450011302-
4  

11.633,32 

20  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
22013205-
7  

CAVIGLIASSO 
CLAUDIO MARIA  

388074974000000084946-
3  

4.762,96 

21  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 

30-
58606540-
4  

CEIBALITO 
SOCIEDAD 
ANONIMA  

011045342004530032314-
7  

1.023,10 



06 de Agosto de 2009 – CIRCULAR Nº 647 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

4 

AGROPECUARIA  
22  NOTA-

JAUKE:339488T3U/2009  
MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
70941211-
2  

CH-MAC S.R.L.  285020303009400714708-
1  

932,87 

23  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
17670058-
1  

COMBES 
GUILLERMO LUIS  

067001400100140254878-
2  

2.426,19 

24  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
05452435-
9  

COMBES JOSE 
PROSPERO  

093033911010004700906-
4  

1.401,94 

25  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
70840167-
2  

COMPAÑIA DE 
TIERRAS 
SOC.ANONIMA  

034008070080000246300-
5  

530,77 

26  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
70751703-
0  

COOPERATIVA DE 
PROVISION DE 
SERVICIOS PARA 
PRODUCTORES 
RURAL  

014018710152040501268-
0  

680,00 

27  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
10212148-
2  

CORVATTA 
ALEJANDRO HUGO  

014041080168000035596-
5  

1.640,80 

28  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
50930070-
0  

CRESUD S A 
COMERCIAL 
INMOBILIARIA 
FINANCIERA Y 
AGROPECUARIA  

015093150200010541626-
5  

45.335,49 

29  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

33-
54949463-
9  

DAMONTE 
NORBERTO R Y 
DAMONTE 
ALEJANDRO ESH  

014015120150660018456-
8  

4.267,00 

30  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
70894629-
6  

DARIO F. ARIAS SA  072016592000000090207-
2  

4.250,00 

31  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
05512546-
6  

DE LUSARRETA 
EDGARDO CARLOS  

014035250168470070861-
0  

2.720,00 



06 de Agosto de 2009 – CIRCULAR Nº 647 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

5 

32  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
57140832-
1  

EL AGUARENA 
SOCIEDAD 
ANONIMA  

020039080100000007704-
7  

7.794,19 

33  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
70854868-
1  

EL ARBOLITO 
CEREALES 
SOCIEDAD 
ANONIMA  

014040920170010033309-
9  

850,00 

34  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
58974740-
9  

EL CALLEJON 
SOCIEDAD 
ANONIMA  

007099902000004571722-
4  

15.014,27 

35  NOTA-
JAUKE:433157412/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
58974740-
9  

EL CALLEJON 
SOCIEDAD 
ANONIMA  

007099902000004571722-
4  

4.103,45 

36  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
56132531-
2  

EL PORVENIR DE 
GIRAUDO Y CIA S C 
A  

011041142004110002141-
6  

807,50 

37  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

33-
57560382-
9  

ERNEDU SOCIEDAD 
ANONIM  

007099902000005052842-
0  

3.200,62 

38  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
51187543-
5  

ESTABLECIMIENTO 
LA LUCIA SOCIEDAD 
COLECTIVA  

014041080168000056102-
9  

457,91 

39  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
54128455-
5  

ESTANCIA 
GRECIETTE DE JUAN 
MANUEL RUIZ 
YOTROS  

014041080168000042079-
7  

3.008,89 

40  NOTA-
JAUKE:433157412/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
64510307-
2  

ESTANCIA LA 
MADRUGADA 
SOCIEDAD 
COLECTIVA  

007017672000000090525-
5  

3.319,25 

41  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

23-
12495318-
9  

FAVRE LUIS 
ALFREDO  

011040082004001083814-
3  

1.870,00 

42  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 

30-
70934159-

FIDEICOMISO 
AGROPECUARIO 

015080460200010121687-
6  

16.747,46 



06 de Agosto de 2009 – CIRCULAR Nº 647 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

6 

SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

2  MARCA LIQUIDA  

43  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

27-
04558430-
0  

FRAYSSE MARIA 
JOSEFA  

011040083004001012912-
9  

7.031,71 

44  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

27-
23720789-
6  

GARCIA BETTIANA 
SOLEDAD  

011030432003040004281-
4  

886,55 

45  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
22094130-
3  

GARCIA DEL RIO 
JOSE MARIA  

150001760000673210566-
4  

2.645,05 

46  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
20455692-
0  

GARCIA DEL RIO 
SERGIO  

285010063009400589915-
1  

3.577,32 

47  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

27-
13538390-
8  

GARCIA MARIA DEL 
ROCIO  

072021642000000105811-
8  

2.324,56 

48  NOTA-
JAUKE:433157412/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

27-
13538390-
8  

GARCIA MARIA DEL 
ROCIO  

072021642000000105811-
8  

94,76 

49  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
05455618-
8  

GIUGNO JUAN 
CARLOS  

014041080168000000482-
9  

136,00 

50  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
70763832-
6  

GUIDALE MARIA 
LUCIA Y GUIDALE 
MARIA DEL CARMEN 
S DE HECHO  

014035250168470111575-
6  

813,94 

   

 

Nº Expediente  Razón Social 
Molino Causante  

Productor de Trigo     

   CUIT Razón Social CBU Monto 

51  NOTA- MOLINO CAÑUELAS 30- HECTOR POMIES 014041080168000056133- 386,75 



06 de Agosto de 2009 – CIRCULAR Nº 647 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

7 

JAUKE:339488T3U/2009  SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

66488200-
7  

E HIJOS S.A  3  

52  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
70963611-
8  

IMANTATA S.A.  072016592000000094902-
2  

2.565,11 

53  NOTA-
JAUKE:433157412/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
68403311-
1  

INAGRO S R L  017047412000000003851-
3  

510,00 

54  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
64028543-
1  

INVERSORA 
JURAMENTO S.A.  

285010683000006010098-
3  

10.200,00 

55  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
11544554-
6  

KLOBERDANZ 
OVIDIO JUAN  

011023852002380003228-
4  

1.837,05 

56  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

33-
70901155-
9  

LA PAYANA S.A.  014035010169270061177-
9  

9.552,23 

57  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
20347523-
4  

LADEWSKI 
ANGEL ADRIAN  

285010443000004014108-
3  

4.055,30 

58  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
63922112-
8  

LAS LANZAS S A  060000041100100732138-
7  

37.047,75 

59  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
59628295-
0  

LIAG ARGENTINA 
SOCIEDAD 
ANONIMA  

007099902000004905191-
3  

34.186,49 

60  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

27-
27911355-
7  

LODIGIANI 
MARIA CECILIA  

011030432003040011055-
3  

7.818,51 

61  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
06560160-
6  

LOMELLO 
ALBERTO JOSE  

011039132003911049499-
1  

1.153,81 

62  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 

20-
06551985-
3  

LOMELLO OSMAR 
DOMINGO  

011039132003911062141-
8  

236,67 



06 de Agosto de 2009 – CIRCULAR Nº 647 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

8 

INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

63  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
05495490-
6  

LORENZO 
CLAUDIO 
RICARDO  

011040082004001108492-
7  

4.220,84 

64  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

23-
12057429-
9  

MORALA 
GUILLERMO 
HORACIO  

011040083004001119149-
7  

6.145,16 

65  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
67946334-
5  

MOROTI SRL  007033982000000681612-
6  

1.263,95 

66  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
63890116-
8  

MUNICOY RUBEN 
GUSTAVO Y 
MIGUEL ALBERTO  

014033270170640069324-
4  

756,70 

67  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
61684276-
1  

NATIVIDAD S A  007099902000004892251-
1  

911,33 

68  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
07263811-
6  

OLMEDO EMILIO 
ARGENTINO  

011044592004451003316-
9  

1.822,77 

69  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
23270978-
3  

PALACIOS 
ESTEBAN 
FEDERICO  

285010754000080210245-
8  

5.849,36 

70  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
08556831-
1  

PAPES OSCAR 
MIGUEL  

020037000100000002761-
5  

3.535,42 

71  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
11311153-
5  

PIGNANI HUGO 
ORLANDO  

011030432003040000863-
4  

958,37 

72  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
05481237-
0  

PLATZ AVELINO 
MARCOS  

011040082004001120537-
7  

624,82 

73  NOTA-
JAUKE:433157412/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 

20-
05481237-
0  

PLATZ AVELINO 
MARCOS  

011040082004001120537-
7  

204,00 



06 de Agosto de 2009 – CIRCULAR Nº 647 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

9 

AGROPECUARIA  
74  NOTA-

JAUKE:339488T3U/2009  
MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
70902324-
8  

PROSUR S.R.L.  072015432000000088095-
4  

11.382,74 

75  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
62091992-
2  

R F Y J 
BUDEGUER S R L  

150000220000523221045-
0  

15.800,11 

76  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
06445181-
3  

RAINAUDI 
HECTOR 
ANTONIO  

011017192001711063237-
3  

408,60 

77  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
16267914-
8  

REY ALEJANDRO 
JORGE  

011035313003531002567-
9  

1.703,40 

78  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
11064185-
1  

ROMANO ANGEL 
MOISES  

150000220000523222710-
0  

12.958,77 

79  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
20847665-
4  

ROMERO SILVIO 
LEON  

011030433003041006710-
1  

909,66 

80  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

27-
21656925-
9  

ROSSO ARTEAGA 
MARIA EUGENIA  

285087553000000752607-
8  

14.919,67 

81  NOTA-
JAUKE:433157412/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
52886180-
2  

SAIMA S A 
INDUSTRIAL Y 
MERCANTIL 
ARGENTINA  

007001082000001646782-
2  

1.147,50 

82  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
64576417-
6  

SALERA 
HERMANOS  

011039132003911067289-
8  

768,91 

83  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
59987626-
6  

SAMBOROMBON 
S A  

007099902000004603493-
7  

551,92 

84  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
70935636-
0  

SCHEBYE S.A.  072006942000000054243-
6  

8.159,35 

85  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 

20-
12527633-

SERRA CARLOS 
RENE  

285012423000080034333-
1  

2.603,86 



06 de Agosto de 2009 – CIRCULAR Nº 647 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

10 

ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

5  

86  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
08006888-
4  

STANG MARIO 
JOSE  

014004030151180155915-
0  

1.428,14 

87  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

27-
00779253-
6  

SUCESION DE 
BRONDA LUISA 
ISABEL MAXIMA  

011010232001021069457-
5  

689,77 

88  NOTA-
JAUKE:433157412/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

20-
04368997-
6  

SUCESION DE 
ONGARO 
ARMANDO 
FRANCISCO  

150001760000676148266-
4  

3.898,63 

89  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
66490665-
8  

SUCESORES DE 
JUAN CARLOS 
FUHR SOC DE H 
D  

014035250168470110800-
6  

408,00 

90  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
70821894-
0  

TERRA SUR S A  027004341000037580001-
9  

2.630,39 

91  NOTA-
JAUKE:433157412/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
71038499-
8  

VALACCO 
HERMANOS 
SOCIEDAD DE 
HECHO  

191011105501110155213-
2  

568,32 

92  NOTA-
JAUKE:339488T3U/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
69844728-
8  

VECTRA 
AGROPECUARIA 
SA  

150000530000553205051-
4  

866,94 

93  NOTA-
JAUKE:433157412/2009  

MOLINO CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARIA Y 
AGROPECUARIA  

30-
50617627-
8  

VILUCO 
SOCIEDAD 
ANONIMA  

150000220000520048283-
2  

1.229,22 

TOTAL  477.407,55 

 


